
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρε-
τών και υπαλλήλων του Δήμου Πάργας, Νομού 
Πρέβεζας, για το έτος 2020.

2 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, κατά τις απογευματινές ώρες, υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών Έρ-
γων-Κλάδου Μηχανικών του Δήμου Λαμιέων για 
το έτος 2020.

3 Αλλαγή επωνυμίας του «Μητσάκειου Δημοτικού 
Ωδείου Αμφίσσης» και του «Δημοτικού Ωδείου 
Ιτέας» του Δήμου Δελφών σε «Δημοτικό Ωδείο Δή-
μου Δελφών», ορισμός κεντρικού ωδείου, παραρ-
τημάτων και προσθήκη Τμημάτων.

4 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, προσωπικού ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ 
για το Β΄ εξάμηνο του 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    63410 (1)
Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Πάργας, Νο-

μού Πρέβεζας, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣ-

ΘΕΝΗΣ Ι») (Α΄133), όπως σήμερα ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), όπως σήμερα ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107), όπως 
σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄234).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 του 28 Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφει-
οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄21).

7. Την υπ΄ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε Συντονιστής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονί-
ας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου (ΥΟΔΔ 250).

8. Την υπ΄ αρ. 186079/27-11-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημά-
των αυτής» (Β΄4264).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98), 
που αφορούν των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

10. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄180).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της Υποπαρ. Δ9 της 
Παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄94), όπως τροποποιήθηκε με τις 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2568

25649



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25650 Τεύχος B’ 2568/26.06.2020

διατάξεις του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις» (Α΄110).

12. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 3195/10-04-2020 σε ορθή επανά-
ληψη έγγραφο του Δήμου Πάργας, με το οποίο αιτείται 
τον ορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του εν λόγω 
Δήμου για το έτος 2020.

13. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 3815/28-04-2020 βεβαίωση του 
ανωτέρω Δήμου για την εξασφαλισμένη πίστωση, απο-
φασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ΄ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Πάργας, Νομού Πρέβεζας, για το έτος 
2020, ως εξής:

Α. ΑΙΡΕΤΟΙ
1. Δήμαρχος: 60 ημέρες.
2. Τέσσερις (04) Αντιδήμαρχοι: 60 ημέρες έκαστος.
3. Πρόεδρος Δ.Σ.: 60 ημέρες.
4. Είκοσι (20) Δημοτικοί Σύμβουλοι: 60 ημέρες έκαστος.
5. Δέκα (10) Πρόεδροι Κοινοτήτων: 60 ημέρες έκαστος.
Β. Υπάλληλοι
1. Πέντε (05) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Εργα-

τών Καθαριότητας: 60 ημέρες έκαστος.
2. Δέκα (10) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοι-

κητικών: 60 ημέρες έκαστος.
3. Τέσσερις (04) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 

Οδηγών: 60 ημέρες έκαστος.
4. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Ηλε-

κτρολόγων: 60 ημέρες.
5. Δύο (02) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Λογι-

στών: 60 ημέρες έκαστος.
6. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Ηλε-

κτρολόγων: 60 ημέρες.
7. Τέσσερις (04) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΤΕ 

Βρεφονηπιοκόμων: 60 ημέρες έκαστος.
8. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Μηχα-

νολόγων-Μηχανικών: 60 ημέρες.
9. Δύο (02) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Πολιτι-

κών Μηχανικών: 60 ημέρες έκαστος.
10. Δύο (02) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Νομι-

κών: 60 ημέρες έκαστος.
11. Πέντε (05) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Δι-

οικητικών: 60 ημέρες έκαστος.
Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πάργας, οικονο-
μικού έτους 2020, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει 
εξασφαλισμένη πίστωση ποσού στους Κ.Α. 10-6422.001 
(3.000,00 €), 00-6031.006 (3.000,00 €) και 00-6122.003 
(3.000,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 10 Ιουνίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ

Αριθμ.     οικ. 70708/2260 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 2o εξά-

μηνο του έτους 2020 για το προσωπικό που υπη-

ρετεί στην Περιφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την 

ομάδα εργασίας του προγράμματος: "MeDinno, MIS 

5003732, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, GRIT 2014-2020".

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης», και ιδίως την παρ. 1 του άρ-
θρου 282, (Α΄87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).
3. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του 

ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄180).

4. Του φακέλου του, σε εξέλιξη, συγχρηματοδοτού-
μενου έργου με το ακρωνύμιο “MeDinno, MIS 5003732, 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, GRIT 2014-2020” που υλοποιείται 
στο πλαίσιο του προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής 
Συνεργασίας 2014-2020 Ελλάδα-Ιταλία.

5. Την υπ΄αρ. 81391/26.07.2018 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης για 
την ένταξη του έργου “MeDinno, MIS 5003732, ΠΕΡΙ-
ΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, GRIT 2014-2020” στο Π.Δ.Ε. με ΚΑΕ 
2018ΕΠ31860008.

6. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Ηπείρου 
που αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντιμετωπίσουν 
τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη-μετάφραση 
κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρακολούθηση συμ-
βάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένει συντονι-
σμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του προγράμματος 
κ.τ.λ.) όσον αφορά στην υλοποίηση του έργου, εργάζο-
νται και πέραν του κανονικού ωραρίου.

7. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων υπηρε-
σιακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων και μετατάξεων και 
κατά συνέπεια έλλειψης προσωπικού.

8. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης 
ανέρχεται στο ποσό των 4.000,00 € θα αντιμετωπιστεί από 
πιστώσεις της κατηγορίας δαπανών «STAFF-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ», 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το 2ο εξάμηνο 
του 2020, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφέρειας Ηπείρου για την 
εξέλιξη του έργου: "MeDinno, MIS 5003732, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ, GRIT 2014-2020" που υλοποιείται στο πλαίσιο 
του προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 
2014-2020 Ελλάδα-Ιταλία.

ΦΟΡΕΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟ

2ο ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2020 
(ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ 6 120

ΣΥΝΟΛΟ 6 720



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25651Τεύχος B’ 2568/26.06.2020

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γί-
νει με νεώτερες αποφάσεις μας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 10 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ.     20595 (3)
Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

με αμοιβή, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, κατά τις απογευματινές ώρες, υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών 

Έργων-Κλάδου Μηχανικών του Δήμου Λαμιέων 

για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ
  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2) Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄143).

3) Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

4) Τα υπ΄ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 και 2/31029/
ΔΕΠ/6/5/2016 έγγραφα του Υπουργείου Οικονομικών 
περί Παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄176).

5) Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Λαμιέων, όπως αυτός ισχύει 
(Β΄3841/2016 και Β΄684/2018).

6) Την υπ΄ αρ. 35255/04-09-2019 απόφαση του Δημάρ-
χου Λαμιέων «Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
Δήμου Λαμιέων» (ΑΔΑ: 66Ι4ΩΛΚ-ΦΧΚ).

7) Την υπ΄ αρ. 35923/09-09-2019 απόφαση του Δημάρ-
χου Λαμιέων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στη Γενική Γραμ-
ματέα του Δήμου Ευσταθία Χριστοπούλου και παροχής 
σε αυτήν εξουσιοδότησης προς υπογραφή εγγράφων» 
(ΑΔΑ: 6ΡΨΟΩΛΚ-ΗΦ5).

8) Την υπ΄ αρ. 452/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου (ΑΔΑ:6ΖΙΚΩΛΚ-ΤΕ3) «Κατ΄ εξαίρεση εφαρμογή 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας σε 24ωρη βάση 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών Έρ-

γων» και συγκεκριμένα των υπαλλήλων του Γραφείου Συ-
νεργείων Ηλεκτροφωτισμού του Τμήματος Η/Μ Έργων, 
Αδειών Εγκαταστάσεων και Ενέργειας, η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 6597/193142/13.11.2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης (Β΄4116).

9) Την υπ΄ αρ. 539/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου (ΑΔΑ: ΨΨΔΛΩΛΚ-2Δ1), η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ΄ αρ. 228/5361/22.01.2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Κατ΄ εξαίρεση εφαρμογή 
πενθήμερης εργασίας και καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας ορισμένων υπηρεσιών του Δή-
μου» (Β΄366) και συγκεκριμένα 24ωρης λειτουργίας των 
τμημάτων Κίνησης και Καθαριότητας της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας.

10) Την υπ΄ αρ. 399/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου (ΑΔΑ: Ω4ΕΒΩΛΚ-ΝΧΘ), η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ΄ αρ. 7218/199188/21.11.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης περί τροποποί-
ησης της υπ’ αρ. 452/2017, απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου «Κατ’ εξαίρεση εφαρμογή πενθήμερης ερ-
γασίας και λειτουργίας σε 24ωρη βάση υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών έργων του οικείου 
Δήμου» (Β΄4494).

11) Την υπ΄ αρ. 57/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου (ΑΔΑ: ΩΨΗΖΩΛΚ-4ΓΕ), η οποία εγκρίθηκε με την υπ΄ 
αρ. 1498/30286/22.04.2020 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης περί τροποποίησης-συ-
μπλήρωσης της υπ΄ αρ. 452/2017 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου) «περί καθορισμού ωραρίου λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε 24ωρη βάση υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Υποδομών και Τεχνικών έργων του Δήμου Λαμιέων, με 
τη συμπλήρωσή της για καθιέρωση εργασίας σε 12ωρη 
βάση, των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υποδομών και 
Τεχνικών Έργων, συνολικά δεκατεσσάρων (14) ατόμων 
(Κλάδου Μηχανικών), του οικείου Δήμου (Β΄1689).

12) Την υπ΄ αρ. πρωτ. 12464/2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων.

13) Το υπ΄ αρ. πρωτ. 17782/2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Υποδομών και Τεχνικών Έργων, στο οποίο πα-
ρατίθενται οι λόγοι αναγκαιότητας της υπερωριακής 
απασχόλησης και αποτυπώνεται το σύνολο των ωρών 
υπερωριακής απασχόλησης, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά το έτος 2020, για τους λόγους που αναφέρονται 
παραπάνω, για το Μόνιμο προσωπικό και το προσω-
πικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υποδομών 
και Τεχνικών Έργων του Δήμου Λαμιέων, Κλάδου ΜΗ-
ΧΑΝΙΚΩΝ, οι οποίοι θα εργάζονται υπερωριακά κατά 
τις απογευματινές ώρες, σύμφωνα με τους παρακάτω 
πίνακες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25652 Τεύχος B’ 2568/26.06.2020

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

α/α Υπηρεσία Αριθμός 
Υπαλλήλων

Προτεινόμενες ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης

Προτεινόμενες ώρες προς 
συμπλήρωση της εβδομα-

διαίας υποχρεωτικής

Απογευ-
ματινή 

(μέχρι την 
22η ώρα)

Νυχτερινή 
(22:00-6:00)

Κυριακές 
και εξαιρέ-

σιμες 
(6:00-22:00)

Νυχτερινή 
εργασίας 

(22:00-
6:00)

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

(ημερήσια και 
νυχτερινή)

1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΔΟ-
ΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ (Κλάδος ΜΗ-

ΧΑΝΙΚΩΝ)

13

3.120 
(13 υπ.* 
έως 120 
ώρες*  2 

εξαμ.)

- - -

ΣΥΝΟΛΑ 3.120 - -

Συνολική εκτιμώμενη δαπάνη: Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές μονίμων υπαλ-
λήλων Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων είναι 10.000,00 (Κ.Α. 30.6012.0001).

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

α/α Υπηρεσία Αριθμός 
Υπαλλήλων

Προτεινόμενες ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης

Προτεινόμενες ώρες προς 
συμπλήρωση της εβδομα-

διαίας υποχρεωτικής

Απογευ-
ματινή 

(μέχρι την 
22η ώρα)

Νυχτερινή 
(22:00-6:00)

Κυριακές 
και εξαιρέ-

σιμες 
(6:00-22:00)

Νυχτερινή 
εργασίας 

(22:00-
6:00)

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

(ημερήσια και 
νυχτερινή)

1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΔΟ-
ΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ (Κλάδος ΜΗ-

ΧΑΝΙΚΩΝ)

1

240 (1υπ.* 
έως 120 
ώρες*  2 

εξαμ.)

- - -

ΣΥΝΟΛΑ 240 - -

Συνολική εκτιμώμενη δαπάνη: Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλή-
λων Ι.Δ.Α.Χ. Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων είναι 2.000,00 
(Κ.Α. 30.6022.0001).

Οι εργαζόμενοι θα εναλλάσσονται ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας. 

Ο αριθμός των προτεινόμενων ωρών και ο αριθμός 
των δικαιούχων δεν θα είναι ίδιος κάθε μήνα, αλλά θα 
διαμορφώνεται συναρτήσει των αναγκών και του προ-
γραμματισμού της Υπηρεσίας. 

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων 
θα βεβαιώνεται από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, 
τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά προ-
βλέπονται στο άρθρο 20 ΚΕΦ. Α παρ. 2 του ν. 4354/2015 
(Α΄176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 5 Ιουνίου 2020
Με εντολή Δημάρχου
Η Γενική Γραμματέας

ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ
Ι

    Αριθμ.   9928/2020 (4)
Αλλαγή επωνυμίας του «Μητσάκειου Δημοτικού 

Ωδείου Αμφίσσης» και του «Δημοτικού Ωδείου Ιτέ-

ας» του Δήμου Δελφών σε «Δημοτικό Ωδείο Δή-

μου Δελφών», ορισμός κεντρικού ωδείου, παραρ-

τημάτων και προσθήκη Τμημάτων.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΦΩΝ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της παρ. 1ζ του άρθρου 58 της περ. 28 της παρ. 4, του 

άρθρου 94 και της παρ.1 του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 
(Α΄87).

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄7) και του 
από 11-11-1957 β.δ./τος «Περί κυρώσεως του εσωτε-
ρικού κανονισμού του Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α΄229).

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμά-
των Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄302).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25653Τεύχος B’ 2568/26.06.2020

δ. της υπ΄ αρ. ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 υπουργι-
κής απόφασης «Καθορισμός προ-διαγραφών κτιρίων για 
στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄1595).

ε. της υπ΄ αρ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 από-
φασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων 
Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μου-
σικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄123).

στ. της υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β΄693).

2. Την υπ΄ αρ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/32112/1990 απόφαση 
χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου στην 
Κοινοτική Φιλαρμονική Ιτέας (Β΄504).

3. Την υπ΄ αρ. ΚΑΤΕΧΝ/Δ/48136/3293/1992 απόφαση 
του Υπουργού Πολιτισμού περί τροποποίησης επωνυ-
μίας Ωδείου (Β΄89).

4. Την υπ΄ αρ. 5995/20-08-1999 απόφαση του Γ.Γ. 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί σύστασης ιδίου 
Ν.Π.Δ.Δ. στον Δήμο Ιτέας με τίτλο «Δημοτικό Ωδείο Ιτέ-
ας» (Β΄1746).

5. Την υπ΄ αρ. 23877/728/2011 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας περί κατάργησης του Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Δημοτικό 
Ωδείο Ιτέας» (Β΄1389).

6. Την υπ΄ αρ. 8389/30-06-1995 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Διευθυντή Ν. Φωκίδας για αλλαγή της επωνυμί-
ας του Νομικού Προσώπου του Δήμου Άμφισσας με την 
επωνυμία «Φιλαρμονική Δήμου Άμφισσας» σε Κέντρο 
Μουσικών Σπουδών Άμφισσας» (Β΄634).

7. Την υπ΄ αρ. ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/15642/2002 απόφαση 
χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου στο 
Νομικό Πρόσωπο «Κέντρο Μουσικών Σπουδών Άμφισ-
σας» (Β΄863).

8. Την υπ΄ αρ. 23768/706/2011 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας περί κατάργησης του Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ 
ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΑΜΦΙΣΣΑΣ» (Β΄1393).

9. Την υπ΄ αρ. 16860/2012 απόφαση του Δημάρχου 
Δελφών για τη μεταβίβαση των αδειών ίδρυσης και λει-
τουργίας του “Μητσάκειου Δημοτικού Ωδείου Άμφισσας” 
και του  “Δημοτικού Ωδείου Ιτέας” στο Δήμο Δελφών» 
(Β΄2007).

10. Την υπ΄ αρ. 1655/178618/13-10-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δελφών Ν. Φωκίδας» 
(Β΄3698), άρθρο 11.

11. Την υπ΄ αρ. 18011/03-09-2019 απόφαση του Δη-
μάρχου Δελφών περί ορισμού Αντιδημάρχων και μετα-
βίβασης αρμοδιοτήτων (ΑΔΑ: Ω09ΖΩ9Θ-ΝΡΖ), αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την αλλαγή της επωνυμίας του «Μητσά-
κειου Δημοτικού Ωδείου Αμφίσσης» σε «Δημοτικό Ωδείο 

Δήμου Δελφών» ως Κεντρικό, με έδρα την Άμφισσα, το 
οποίο στεγάζεται στον 1ο όροφο του κτηρίου επί της 
οδού Κορδώνη αρ.1 Πλατεία Ησαΐα, στην Άμφισσα.

2. Εγκρίνουμε την αλλαγή της επωνυμίας του «Δημοτι-
κού Ωδείου Ιτέας» σε «Δημοτικό Ωδείο Δήμου Δελφών» 
και ορίζουμε το Ωδείο αυτό ως παράρτημα του Κεντρι-
κού, το οποίο στεγάζεται στον 3ο όροφο του κτηρίου 
επί της οδού Ηλία Τρίγκα 47, στην Ιτέα.

3. Το Δημοτικό Ωδείο Δήμου Δελφών θα διοικείται 
από ένα Γενικό Διευθυντή Σπουδών ΠΕ και Διευθυντή/
ες ΤΕ/ΔΕ στα παραρτήματα αυτού, όπως ορίζεται από το 
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.

4. Το Ωδείο και τα παραρτήματα θα λειτουργήσουν τις 
εξής σχολές και τμήματα:

α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-
θεσης με τμήματα:

1. ωδικής, 2. ενοργάνωσης πνευστών οργάνων, 3. αρ-
μονίας, 4. αντίστιξης, 5. φυγής, 6. σύνθεσης

β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
1. πληκτών, 2. εγχόρδων, 3. πνευστών, 4. κρουστών 

οργάνων, 5. κλαβικύμβαλου (τσέμπαλο), 6. κλασικής 
κιθάρας

γ. Σχολή Μονωδίας με τμήματα:
1. μονωδίας, 2. μελοδραματικής
δ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής
ε. Σχολή Σαξοφώνου
στ. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας
ζ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας
5. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 10 Ιουνίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΓΡΙΒΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ.     60 (5)
Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, προσωπικού ΙΔΑΧ και 

ΙΔΟΧ για το Β΄ εξάμηνο του 2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ
ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΕ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ΄ αρ. 63/2019 απόφαση του ΔΣ της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α 

Δ.ΑΕ που ορίζει ως Νόμιμο Εκπρόσωπο της Επιχείρησης 
την Μαρία Ελένη Ζαμάνη (ΑΔΑ ΩΖ3ΣΟΕΥ9-Θ2Ε).

2. Τις διατάξεις την παρ. 2 και του 3 άρθρου 48 και του 
άρθρου 176 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ΄ αρ. 90/2019 απόφαση του ΔΣ της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α 

Δ.ΑΕ, με θέμα «Λειτουργία υποκαταστημάτων της 
ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ και ωραρίου υπαλλήλων», με την οποία 
αποφασίστηκε και ψηφίστηκε ομόφωνα κυλιόμενο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25654 Τεύχος B’ 2568/26.06.2020

ωράριο που θα περιλαμβάνει Κυριακές, αργίες και νυχτερινά, 365 μέρες το χρόνο επί 24ώρου βάσεως, του χώρου 
στάθμευσης αυτοκινήτων στο «Πάρκινγκ Ουρανούπολης» (ΑΔΑ: ΨΝΝΑΟΕΥ9-ΝΕΣ).

5. Την ανάγκη για 24 ωρη και για 365 μέρες το χρόνο λειτουργία του Πάρκινγκ βάσει του κανονισμού της Επιχεί-
ρησης σύμφωνα με το άρθρο 17 της υπ’ αρ. 11/2011 απόφασης του ΔΣ της Επιχείρησης περί ψήφισης κανονισμών.

6. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για νυχτερινά και Κυριακές είναι προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας και δεν είναι καθ΄ υπέρβαση του ωραρίου.

7. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις για το έτος 2020, έχουν προβλεφθεί και έχουν ψηφιστεί στον προϋπολογισμό της 
ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ με την υπ΄ αριθμόν 78/2019 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ Ψ11ΛΟΕΥ9-6Ξ7).

8. Το γεγονός ότι ο προϋπολογισμός έτους 2020 της επιχείρησης εγκρίθηκε με την υπ΄ αρ. 218/2019 απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αριστοτέλη (ΑΔΑ Ω1ΚΔΩΨ2-ΛΣ6).

9. Το γεγονός ότι απαιτείται η συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου στο Πάρκινγκ της Ουρανούπολης για την 
κάλυψη του υποχρεωτικού 40ωρου.

10. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ κατά κλάδο ή ειδικότητα που είναι:
• Με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου ΔΕ τρείς (3) υπάλληλοι υποδοχής και συγκεκριμένα: 

Γεράκης Ευάγγελος, Δροσινός Πέτρος, Ποδάρας Ζαφείριος.
Με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ΔΕ δύο (2) υπάλληλοι υποδοχής και συγκεκριμένα: με 

πρόγραμμα Α.με.Α διάρκειας 45 μηνών, η Ζέκιου Αναστασία και με σύμβαση 3μηνη ένα άτομο για το οποίο θα 
προκηρυχτεί η πλήρωση της θέσης μέσω ΑΣΕΠ, αποφασίζουμε:

Προγραμματίζουμε, εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 
ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
για τους υπαλλήλους του πάρκινγκ Ουρανούπολης της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ, όπως ορίζεται στον ν. 4354/2015 για το Β΄ 
εξάμηνο του 2020, ως εξής:

Για τρείς (3) υπαλλήλους υποδοχής ΔΕ με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και για δύο (2) 
υπαλλήλους υποδοχής ΔΕ με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ (1,48/ωρα) 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 
ΑΠΟ 22Α ΒΡΑΔΙΝΗ ΕΩΣ 6Η ΠΡΩΙΝΗ

1232 
(154 ημέρες Χ 8 ώρες) 2280,36 €

60.01.00.005-1.215,57 € 
60.01.00.006-607,79 € 
55.01.00.005-304,66 € 
55.01.00.006-152,34 €

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ (2,22/ώρα) 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

696 
(29 ημέρες Χ 24 ώρες) 1931,40 €

60.01.00.005-1.030,08 € 
60.01.00.006-515,04 € 
55.01.00.005-257,52 € 
55.01.00.006-128,76 €

Συνολικά προκαλείται δαπάνη στους ΚΑ του προϋπολογισμού του έτους 2020, ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ

60.01.00.005 2.245,65 €

60.01.00.006 1.122,83 €

55.01.00.005 562,18 €

55.01.00.006 281,10 €

ΣΥΝΟΛΟ 4.211,76 €

Ο αριθμός των ωρών των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών, καθώς και των νυχτερινών, καθορίζεται από 
την Πρόεδρο ανάλογα με τις παρουσιαζόμενες υπηρεσιακές ανάγκες και στα όρια των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού του έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιερισσός, 10 Ιουνίου 2020

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ-ΕΛΕΝΗ ΖΑΜΑΝΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25656 Τεύχος B’ 2568/26.06.2020

*02025682606200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-26T17:37:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




